
1 
 

 
PROTOKÓŁ Nr  5/2015 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 29 maja 2015 roku, o godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji - Marzena Wiosna – Michałek 
Protokolant   - Joanna Kosior 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych  
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu). Następnie poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie powierzenia Gminie 
Kowala zadania w zakresie kultury w 2015 roku. 
 
Innych uwag nie zgłoszono.  
 
Radni jednogłośnie przyjęli rozszerzony porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Problemy wynikające z objęciem obowiązkiem szkolnym 6latków. Spotkanie z   

Dyrektorami poradni psychologiczno-pedagogicznych. 
 
2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kowala zadania w 

zakresie kultury w 2015 roku 
 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Problemy wynikające z objęciem 
obowiązkiem szkolnym 6 latków. Spotkanie z   Dyrektorami poradni psychologiczno-
pedagogicznych. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz poinformowała, że w tym roku jest 
obowiązek posłania we wrześniu wszystkich 6 latków do szkół. Dodała, że w roku ubiegłym 
objęte obowiązkiem szkolnym były dzieci urodzone do 30 czerwca 2008 roku. W tej chwili 
dzieci urodzone  od lipca do grudnia 2008 i cały 2009 rok przez co ten rok jest szczególny 
stąd problemy jakie wynikają, gdzie rodzice 6 latków szczególnie tych urodzonych pod 
koniec roku buntują się twierdząc, że dzieci nie są jeszcze gotowe na pójście do szkoły. 
Przepisy mówią, że dokumentem odraczającym może być tylko i wyłącznie opinia poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Z tego powodu zrobił się natłok w poradniach oczywiście nie 
wszędzie równomierny. Poinformowała, że największy teren działania bo 7 jednostek 
administracyjnych ma poradnia psychologiczno pedagogiczna w Radomiu, 3 poradnia w Iłży 
oraz  3 w Pionkach. 
 Pojawił się problem jak sobie poradzić, bo w miesiącu kwietniu poradnia 
psychologiczno-pedagogiczna w Radomiu miała już ponad 300 wniosków od rodziców o 
odroczenie dziecka, żeby nie poszło do klasy pierwszej. Obecnie na diagnozę 
psychologiczno-pedagogiczną  czas oczekiwania wynosi około 2 tygodnie. Stwierdziła, że 
przy takim rytmie pracy poradnia może wyrobiła by się do końca grudnia a do 31 sierpnia 
dzieci muszą wiedzieć czy idą do szkoły i czy poradnia da negatywną czy pozytywną opinię. 
Stąd pojawił się problem, na który musieli znaleźć rozwiązanie. Dlatego wspólnie z Panią 



2 
 

Dyrektor z poradni w Radomiu zostały poczynione  pewne roszady, trochę godzin 
nadliczbowych, by nie zatrudniać nowych pracowników. Powiedziała, że Panie z poradni 
zostały zaproszone po to by zorientować się jaki to jest na dziś problem. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek zapytała ile jest wszystkich 6 latków 
w naszym powiecie, które w tym roku pójdą do szkoły od września? 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz dodała, że jedynie poradnie w zasadzie 
w  90% pracują na rzecz Wójtów, Burmistrzów i gmin, ponieważ do szkół 
ponadgimnazjalnych przychodzi młodzież przez tzw. „sito” czyli szkołę podstawową i 
gimnazjum. Powiedziała, że najwięcej pracy jest właśnie z 6 latkami, które zawsze były 
badane, również ze szkołą podstawową bo to na różne wnioski są kierowane dzieci do 
poradni. Dodała, że są to jednostki Starosty, które działają na terenie gmin. A zadanie 
kształcenia specjalnego jest tylko Starosty, ponieważ to się ściśle ze sobą łączy więc tak jest. 
 
 
Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak powiedziała, że Poradnia w Radomiu obsługuje 7 
gmin powiatu tj: Gózd, Kowala, Przytyk, Wolanów, Zakrzew, Jastrzębia, Jedlińsk oraz 
jednostkę z terenu gminy Jedlnia-Letnisko Zespół Szkół Ogólnokształcących w Natolinie bo 
tam jest Gimnazjum i Publiczna Szkoła Podstawowa czyli około 14 tysięcy dzieci pod opieką 
oraz 65 placówek, szkół, przedszkoli bardzo duży teren działania. Jeśli chodzi o 6 latków tych 
uprawnionych w tym roku do pójścia do szkoły jest 670 dzieci.( mowa o dzieciach, które w 
tym roku odbywały obowiązek przedszkolny). Jeśli chodzi o dzieci zgłoszone przez rodziców 
od 1 stycznia do 28 maja wynosi 906.W celu gotowości szkolnej zostało zgłoszonych 417 
dzieci dla porównania w roku ubiegłym zgłoszono 234 dzieci. Na dzień dzisiejszy przebadano 
252 dzieci z liczby 417 dzieci zgłoszonych oraz 165 dzieci zostało z tendencją rosnącą(nadal 
wpływają wnioski o diagnozę dzieci). Poinformowała, że dziecko zgłoszone w sprawie oceny 
gotowości szkolnej  nie musi wcale być odroczone, o tym decyduje diagnosta bądź zespół 
badający. Rodzice czasami nie są zadowoleni z decyzji poradni, bo zdarza się, że dziecko 
spełnia wszystkie wymogi pod względem psychofizycznej dojrzałości do podjęcia nauki w 
szkole, to psycholodzy są za tym by te dzieci szły do klasy pierwszej. Dodała, że poradnie nie 
są po to by wydać opinię taką jaką sobie życzy rodzic. Powiedziała, że są sytuację, że dzieci 
mają jakieś nieznaczne deficyty, które mogą zostać spokojnie usprawnione do 1 września 
przy pomocy rodzica bądź przez Panie w przedszkolu, bądź też nieznaczny deficyt, który 
może zostać usprawniony po podjęciu już nauki w szkole, wtedy poradnie wydają opinię 
zamiast odroczenia o objęciu pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole w różnej 
formie np. zajęć korekcyjno-kompensacyjnych lub logopedycznych. Dziecko, które trafia do 
poradni zawsze wychodzi z dokumentem w postaci opinii psychologiczno-pedagogicznej 
skutkującej realizacją zaleceń w przedszkolu bądź też w szkole. Liczba wydanych opinii w 
tamtym roku szkolnym przy grupie zgłoszonych 234 dzieci wyniosła 177 opinii w sprawie 
odroczenia obowiązku szkolnego, reszta dzieci weszła w opinie w sprawie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej bądź innej opinii z wychowaniem dzieci w wieku 
przedszkolnym. Na dzień dzisiejszy zostało wydanych 120 opinii w sprawie odroczeniu 
dziecka. Innych opinii w sprawie objęcia pomocą  psychologiczno-pedagogiczną w 
przedszkolu zostało wydanych 145.  
Dodała, że dzięki organowi prowadzącemu na koniec maja są w terminie. Bardzo dziękuje za 
reakcję, bo dziś byli by z ogromną kolejką oraz z roszczeniami rodziców.  

Powiedziała, że ubiegły rok już był ciężki, bo już wtedy zaczęła się tendencja do 
oceny gotowości szkolnej przez poradnie. Pół rocznika więcej w ubiegłym roku, tym roku jest 



3 
 

półtora rocznika więcej uprawnionego do oceny gotowości szkolnej. Oczywiście poza tymi 
dziećmi wspomniała o ważnej kwestii o uprawnionych do ewentualnego odroczenia dzieci z 
orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. To dzieci szczególnej troski, które mają 
jeszcze inne prawo z uwagi na posiadane orzeczenie. 

 
Przewodnicząca komisji zapytała do kiedy rodzice mogą składać wnioski odnośnie opinii 
psychologiczno-pedagogicznej dziecka? 
 
Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak odpowiedziała, że zgłoszenia są przyjmowane w 
sposób telefoniczny bądź osobiście. Od chwili zgłoszenia jest czas oczekiwania na termin 
badania. W tym czasie kiedy zostanie ustalony termin, rodzic przyjeżdża z dzieckiem na 
badanie i od chwili złożenia wniosku o wydanie opinii psychologiczno- pedagogicznej w 
jakiejkolwiek by to było sprawie mają 30 dni na wydanie opinii, a w uzasadnionych 
przypadkach 60 dni. Uzasadnione przypadki to jest dostarczenie zaświadczenia lekarskiego, 
które jest kluczowe do wydania opinii, z kolei od dostarczenia tego zaświadczenia 7 dni. 
 
Dyrektor PPP W Pionkach Marlena Winiarska dodała jeszcze, że jeśli chodzi o pytanie 
Pani Przewodniczącej to rodzice mogą składać do końca roku kalendarzowego, czyli może 
rodzic złożyć wniosek w październiku i jeżeli się okaże, że dziecko nie osiągnęło tej 
dojrzałości szkolnej może zostać „cofnięte” do oddziału przedszkolnego. 
 
 
Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak poinformowała, że przepis w sprawie odroczenia 
mówi, że rozpoczęcie obowiązku szkolnego może być cofnięte na podstawie opinii w sprawie 
odroczenia rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego, może być cofnięte na podstawie 
opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej publicznej bądź niepublicznej. W związku z 
tym dziecko, które kończy w danym roku kalendarzowym 6 lat i jest objęte obowiązkiem 
szkolnym może być odroczone nie tylko do 31 sierpnia, ale do końca roku, pomimo, że już 
rozpoczęło obowiązek szkolny. Oczywiście są to praktyki mało pożądane. Tak wygląda stan 
prawny względem opinii. 
  
Radny Jan Siek zapytał czy wzmożony nabór dzieci do poradni nie jest spowodowany tym, 
że rodzice obawiają się posyłać 6 latki do szkół i chcą zasięgnąć opinii fachowca, który by 
stwierdził, czy dziecko powinno realizować  naukę w szkole czy nie? 
 
Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak odpowiedziała, że jak najbardziej. Powiedziała, że 
spotyka się z ogromnymi obawami rodziców, którzy boją się posłać 6 latki do szkoły. Są to 
obawy różnego typu, większość z tych dzieci ma dobry potencjał intelektualny jednak  są to 
obawy o dojrzałość emocjonalną. 
 
Dyrektor PPP W Pionkach Marlena Winiarska powiedziała, że jeśli chodzi o czas 
diagnozy, to wygląda to tak, że w momencie kiedy dzieci przychodzą do oddziału 
przedszkolnego obowiązkiem nauczyciela jest dokonać wstępnej diagnozy przedszkolnej  
(gdzie obserwuje dziecko, pisze program i realizuje go). Do końca kwietnia dokonuje 
diagnozy przedszkolnej i na piśmie przedstawiają rodzicom. Poradnie również proszą o taką 
diagnozę bo jest to opinia o rozwoju dziecka ze szkoły. W momencie kiedy nauczyciel 
dokona tej diagnozy, wtedy poradnie mogą podjąć się diagnozy dziecka. Obecnie mają 500 
dzieci, które uczęszczały do oddziału przedszkolnego w tym roku szkolnym. Zgłoszonych 
zostało 24% dzieci do poradni na diagnozę, przy czym nie są to tylko dzieci z  rocznika 2009 
tylko również z 2008 roku, gdzie raczej rodzice proszą o ocenę rozwoju i nie zamierzają 
odraczać dziecka. Jeśli chodzi o dzieci z rocznika 2009 to w większości są  to dzieci z 



4 
 

listopada, grudnia. Do tej pory zostało zdiagnozowanych około 60 % dzieci. Te dzieci, które 
zostały zgłoszone na pewno do końca sierpnia zostaną zdiagnozowane i otrzymają opinię. Na 
te chwile 17 dzieci otrzymało opinie o odroczeniu. 
 
Pedagog PPP w Iłży Monika Kubiak  powiedziała, że diagnozuje dzieci 6 letnie. 
Poinformowała, że obejmują swoim terenem szkoły i placówki z gmin Iłża, Wierzbica i 
Skaryszew. Jeśli chodzi o porównanie z ubiegłym rokiem to mają około 1/3 więcej zgłoszeń 
dzieci 5 i 6 letnich. Od lutego diagnozują dzieci w celu oceny możliwości psychoruchowych. 
Na dzień dzisiejszy wydali 20 opinii w sprawie odroczenia obowiązku szkolnego, 5 jest w 
trakcie diagnozy, kilkoro dzieci jeszcze mają zapisanych na badania. Poinformowała, że nikt 
nie czeka jeśli chodzi o  badanie. Nie wszystkie dzieci są tylko w celu diagnozy o odroczenie 
w większości są to dzieci w celu oceny rozwoju psychoruchowego, po to by sprawdzić jakie 
dziecko ma możliwości oraz jakie ma rokowania. Dużo dzieci otrzymuje opinie o objęciu 
dziecka pomocą psychologiczno – pedagogiczną i chodzi tu o zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne. Powiedziała, że poradnia tak organizuje pracę, że nie gonią ich terminy i na 
pewno wszystkie dzieci do końca sierpnia zostaną zdiagnozowane. Stwierdziła, że ich 
poradnia problemu z 6 latkami nie widzi gdyż na bieżąco są załatwiane wszelkie sprawy ze 
zgłoszeniami dzieci. 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał jak poradnie dają sobie radę z bieżącymi sprawami, które 
muszą być wykonywane na bieżąco czyli z typowymi obowiązkami, które poradnie muszą 
wykonywać i przestrzegać terminów czy ilość nowych zadań nie zaburza dotychczasowej 
pracy? 
 
Dyrektor PPP W Pionkach Marlena Winiarska odpowiedziała, że orzeczenia i gotowość 
szkolna to są dwa priorytety, które muszą być zrealizowane, niestety inne diagnozy muszą 
poczekać. 
 
 
Pedagog PPP w Iłży Monika Kubiak  dodała, że są takie przypadki, że wyniki badań są 
aktualne i nie ma potrzeby robić badania kontrolnego. Tylko na podstawie tego co mają i na 
podstawie wniosku od rodzica bądź zaświadczenia lekarskiego mogą napisać orzeczenie. To 
nie jest tak, że każde dziecko, którego rodzic zgłasza się w sprawie o wydanie orzeczenia to 
nie konieczna jest potrzeba wykonania pełnej diagnozy więc to ułatwia poradniom pracę.  
 
 
Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak powiedziała, że porównując sytuacje w poradniach 
w Iłży i Pionkach to w Radomiu sytuacja jest bardziej złożona z uwagi chociażby na to, że 
jest to największa poradnia. Zdecydowanie więcej jest wydawanych orzeczeń, opinii oraz 
wszelkich prac, pracują na najwyższych obrotach bo tej pracy jest dwa razy więcej niż 
zazwyczaj. Poinformowała, że organ prowadzący wyszedł poradni naprzeciw i udało się 
rozwiązać ten problem. Oczywiście słuszna uwaga co z tymi dziećmi, które w normalnym 
toku były by diagnozowane. Starają się robić tak, że najpierw analizują zgłoszenia a potem 
kwalifikują dzieci by jak najszybciej im pomóc bo już niebawem rok szkolny a one muszą 
otrzymać orzeczenia, więc one są diagnozowane pomiędzy tymi 6 latkami. Nie ukrywają, że 
dotychczasowy rytm pracy jest zaburzony tą zdwojoną diagnozą 6 latków, jednak starają się  
sukcesywnie realizować i pokonywać te trudności. Oczywiście w pierwszej kolejności są  
takie  zgłoszenia, które wymagają natychmiastowej reakcji czyli zagrożenie życia i dzieci 
kwalifikowane do kształcenia specjalnego.  
 



5 
 

Radny Krzysztof Kozera powiedział, że w tym roku Urząd Kontroli Skarbowej kontrolował 
szkoły pod względem zgodności wszystkich dokumentów wydawanych przez poradnie i 
organizacji pracy szkoły, co ciekawsze to 5 lat do tyłu kontrolowano. Dodał, że jeśli ktoś 
będzie miał jakieś nieścisłości to odsetki  i to wszystko co trzeba zwrócić to rujnuje budżet 
gminy. Stwierdził, zatem jaki jest problem co jest pilniejsze co jest ważniejsze czy małe 
dzieci, które musza mieć orzeczenia czy iść czy nie iść do szkoły czy wszystkie dokumenty, 
które na miesiąc czerwiec czy wrzesień powinny być w porządku bo jeśli przyjdzie UKS we 
wrześniu to Burmistrz czy Starosta będzie miał problemy. 
 
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeśli by były takie wnioski Pań jako Dyrektorów 
placówek  do organu prowadzącego, bo to jest sytuacja tak poważna po raz pierwszy w tym 
roku i potrzebują pomocy. Stwierdziła, że  taka praca na dłuższą metę jest dość ryzykowna, 
dotyczy to ludzi a każdy błąd skutkuje bardzo poważnymi konsekwencjami. Zapytała czy 
mają jakieś pomysły lub propozycje, żeby to usprawnić, bo praca nie powinna zostać na takim 
poziomie organizacyjnym jaki w tej chwili jest. Zaproponowała również by spotkać się 
przemyśleć i zastanowić w jaki sposób Radni mogli by pomóc.  
 
                                                                                                                                                            
Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak powiedziała, że bardzo dziękuje, za te słowa, oraz 
wyprzedzenie myśli. To są bardzo ważne rzeczy, o których wspomniał radny Kozera. 
Poinformowała, że dyrektorzy poradni pełnią również funkcje Przewodniczących Zespołów 
Orzekających, to są bardzo ważne i odpowiedzialne role. Wspomniała, że to jest ogromne 
obciążenie dla nich bo tu już nie wchodzą w grę tylko i wyłącznie bardzo zawiłe przepisy np. 
oświatowe, ale  Kodeks Postępowania Administracyjnego. Powiedziała, że w poradniach nie 
ma prawników ani radców prawnych, same muszą kierować się rozsądkiem i znajomością 
przepisów  i decydować o tak bardzo poważnych rzeczach. Dodała, że całokształt pracy tej 
orzeczniczej bardzo poważnej sfery w działalności poradni łącznie z takim przesileniem, z 
którym mają do czynienia na dzień dzisiejszy, to ogromna odpowiedzialność i obciążenie. 
Stwierdziła, że jest jej bardzo miło, że Przewodnicząca zauważyła ten problem. 
 
Radny Henryk Słomka powiedział, że bardzo rozumie sytuacje, bo jest to praca trudna i 
odpowiedzialna. Zapytał czy pomoc jaką otrzymały poradnie od Organu Prowadzącego jest 
wystarczająca czy nie?  
 
Dyrektor PPP W Pionkach Marlena Winiarska powiedziała, że dotychczasowa praca 
odbywa się kosztem innych dzieci.  
 
Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak odpowiedziała, że przy tym zwiększonym 
nakładzie pracy do końca sierpnia, zakłada, że dadzą radę. Jeśli coś wyniknie będą szukać 
rozwiązań i wystąpią ze stosownym wnioskiem o pomoc. 
 
Radna Ewa Pasternak zapytała, czy Panie w przedszkolu jeśli widzą , że dziecko ma pójść 
do pierwszej klasy a jest coś nie tak to czy mają obowiązek zgłoszenia do poradni. 
 
 
Dyrektor PPP W Pionkach Marlena Winiarska odpowiedziała, że obowiązkiem 
nauczyciela jest przedstawienie wyników diagnozy przedszkolnej i w taki sposób 
zasugerować, że według niego dziecko nie osiągnęło tej gotowości szkolnej a ponieważ coś 
go niepokoi, więc dobrze było by, by rodzic zgłosił dziecko do poradni. Oczywiście 
nauczyciele też mogą zgłaszać dzieci do poradni ale musi się to odbyć za zgodą rodzica. 



6 
 

Poinformowała, że każdy rodzic powinien otrzymać do ręki do końca kwietnia 
diagnozę. 
 
 Dyrektor PPP w Radomiu Ewa Nędziak dodała, że bywa tak, że  czasami są tak opisane w 
opinii mocne czy słabe strony dziecka, że rodzic niewiele sam może wywnioskować dla 
siebie, dlatego przychodzą do poradni. Bywają też inne przypadki, że rodzice w ogóle nie 
pokazują psychologowi opinii, oczywiście nie mają takiego obowiązku, ale z kolei ma prawo 
skorzystania z pomocy psychologa bo poradnia nie może odmówić badania dziecka i 
ustosunkowania się do wniosku rodzica czyli do oceny gotowości szkolnej dziecka.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała jaki jest procent konkretnie w Pionkach dzieci 
przedszkolnych przygotowujących się do podjęcia nauki w klasie pierwszej w stosunku do 
wszystkich tych którzy podejmą? 
 
Dyrektor PPP W Pionkach Marlena Winiarska odpowiedziała, że zgłoszonych do poradni 
jest 24% 6 latków a reszta podejmuje decyzję sama. Oczywiście nie wszystkie dzieci w celu 
odroczenia, cześć pod względem oceny poziomu rozwoju. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2  porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały w 
sprawie powierzenia Gminie Kowala zadania w zakresie kultury w 2015 roku. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek – poinformowała, że w tym punkcie 
będą głosować w sprawie projektu uchwały dotyczącego powierzenia Gminie Kowala zadania 
w zakresie kultury w 2015 roku. 
 
 
Z-ca Naczelnika Wydziały Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski –  
poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. Poinformował, że sprawa jest na etapie 
domówienia wszystkich spraw organizacyjnych. Łączna kwota po uwzględnieniu wniosku o 
zwiększenie o 20 tysięcy złotych wynosi 72 tysiące złotych. Poinformował, że Rada Gimny 
Kowala przeznaczyła na Dożynki 84 tysiące złotych, dodał, że o tym co była mowa 50/50 nie 
zawsze się da, negocjują żeby ten udział gminy był większy. Jeśli chodzi o program to już 
wstępnie zarezerwowali i podpisali umowę, gdzie główną atrakcją tego wydarzenia będzie 
Zespół Golec u Orkiestra, w celu utrzymania tradycji i kultury, zaprezentuje się  ludowy 
Zespół Pieśni i Tańca Warszawa. Dodatkowo zaprezentuje się Kabaret NOWAKI, 
wszelakiego rodzaju konkursy. Dodał, że ogromną uwagę przykładają do tej części 
wieńcowo-chlebowej, każda gmina przekazuje 1 wieniec, gospodarze 4 lub 5 wieńców. 
Planowany termin na Dożynki to 13 wrzesień, rozpocznie się Mszą Św. O godz. 10, a 
następnie  zapraszają na wszelkie atrakcje. 
 
 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie powierzenia Gminie Kowala zadania w zakresie kultury w 2015 roku. 
 
 



7 
 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Więcej spraw i wniosków nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 5 posiedzenie 
o godz.14:25.  
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                   Marzena Wiosna – Michałek   
 
 
 
 


